/

I

.9refeitura 9Uunicipal de eruzeiro
ESTADO DE SÃO PAULO

N! 037 /L

LEI N9 1 Ll?5, PE 31 de OUTUBRO DE l9?ia_.

" Dtspõe sobre o plano plurtan.ual
de tn,,es,ttmentos".

JORGE JOSt SAN'I'IAGO, f>r:efet to Muntct]Xll de Cruzetro, E§.

tado de são Ft:J.ulo, usando das atributções que-lhe são conf~
rtdas por lei 1 pelo tnctso II do arttgo 39, do Decreto - Let
complementar nP 91 de 31 de dezembro de 1969,

FAZ SABER QUE A ClMARA MUNICIPAL DECRETOU E ELE PROMUL-, ' .

. GA A SEGOINTE LEI:

Arttgo lQ - _F.tca a Admtnts·tração Afuntotpal autortzada. a de§.
pender até a tmport<l.ncta de 0$ 3.J'l0.400,00 (tres
_mtlhÕes, trezentos e setenta mtl e·quatrocentos
cruzetros), correspondentes às Despesas de . Capt
tal dtscrtmtnadas no Plano 1 Plurtanual de In~estt
mentos, p:ira o per(odo de l<J?5 a 19?6 da Admtnt§..
tração Dtr~ta~ conforme Quadro demonstrattvo ªnfi.
xo e que Jaz Integrante desta Let.

larágrafo ·llntco -. Os recursos Orçamentártos da Adm'fíntstração
Direta, referente ao exerc(cto de 1.9?5 1

correspondem aos constantes da Let de mJ!.
nos [Xlra o mesmo exerc(cto.

Arttgo 29 - No cumprtmento do Dtsposto no arttgo 19 serão ~
observados, em cada exerc(cto os ltmt~es das de§.

- pesas de Capt tal, ftxados no Plano Plur~anual de
In~esttmentos anexos d.esta Let.

Arttgo 39 - As· Reoettas de· Capttal pa.ra a execução dos prQ
gramas do menct onado Plano P lurtaru;,a.1. de In1'eªt1
mentas serão ./or1'fi1.cios, ~lo "Superar,ttti dos re§.
pecttvos orçamentos correntes, pela Obtenção de
empréstimos e /tnanctamentos e de mats Fontes, -
enumeradas no § 29 do Art .II da Let Federal n.Q. ·
4.320/64.

Arttgo 49.- Esta Let entrará em 1'tgor na data de l9 de janel
ro de l<J?5.'

- conttnua -

1

' 1

i
1

11
!

'

il
~ , .
. !

li

1~

1l

l! ~·~ .. fl'refeitura 911.unicipal de eruzeiro
1 !:}.

'.
\..~A ESTADO DE SÃO PAULO

~ N2 038· /L
li

]
!i

;I

lf
i

li
i

lf

1 ,

Arttgo 59 - ReTJ~gam-s7 as dtspostções em contrárto:'

Cruze_tro, 3l de

' rg SANTIAGO~,
Munt ct JXJ.l •

. Publtcada na secretarta da Prefettura l!luntctJXJl de CrJJ:.
zetro, -em 31 'de outubro de 1974. · .

•
Cruzeiro, 31 de ot.i

JJS/lnaf.